[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2022 № 34
д. Борки
О проведении конкурса «Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома Борковского сельского поселения в 2022 году»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 27.10.2017 № 24 «Об утверждении Правил благоустройства Борковского сельского поселения, в целях улучшения благоустройства улиц и дворовых территорий Борковского сельского поселения, широкого вовлечения населения и организаций к благоустройству территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании домов, придомовых территорий,

Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 15 апреля 2022 года по 15 июля 2022 года конкурс «Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома Борковского сельского поселения в 2022 году» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Порядок проведения Конкурса (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковского вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова
Приложение 1
к постановлению Администрации

Борковского сельского поселения
от 17.02.2022 № 34
Порядок проведения конкурса

«Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома Борковского сельского поселения в 2022 году»
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия и порядок проведения конкурса «Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома Борковского сельского поселения в 2022 году» (далее по тексту – Конкурс)
1.2. Конкурс проводится Администрацией Борковского сельского поселения в период с 15 апреля 2022 года по 15 июля 2022 года и направлен на развитие инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания на территории Борковского сельского поселения.

1.3. Задачами конкурса являются:
 - благоустройство территорий многоквартирных домов;

 - создание условий для расширения участия жителей поселения в сфере благоустройства территорий многоквартирных домов;
 - увеличение зеленых зон придомовых территорий многоквартирных домов;
 - формирование эстетической культуры граждан.

2. Участники Конкурса
2.1. К участию в Конкурсе приглашаются организации всех форм собственности: управляющие организации (компании), товарищества собственников жилья (ТСЖ), товарищества собственников недвижимости (ТСН), жители многоквартирных домов (собственники и наниматели - при непосредственном управлении) Борковского сельского поселения без ограничения числа участников.

3. Организация и сроки проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится в один этап.

3.2. Участники имеют право в письменном виде подать заявку на участие в Конкурсе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку, вместе с фотографиями конкурсных объектов, а также пояснительной запиской, в период с 15 апреля 2022 года по 15 июля 2022 года.

3.3. Заявки могут быть направлены в электронной форме - на почту admborki-11@mail.ru, на бумажном носителе (по почте или лично) – в Администрацию Борковского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский район, д. Борки, ул. Заверяжская, д. 1.

4. Требования к конкурсным материалам
4.1. Конкурсные фотоматериалы должны быть на бумажном носителе или в электронной форме, альбомы и другие информационные материалы по усмотрению участников конкурса.
4.2. Пояснительная записка должна содержать:

а) - для юридических лиц: полное наименование организации (предприятия), адрес, фамилию, имя, отчество руководителей организации (предприятия), номера телефонов и факса, документы, подтверждающие полномочия на управление многоквартирным домом;

 - для ТОСов, физических лиц: адрес, фамилию, имя, отчество, номер телефона; согласие на обработку персональных данных согласно действующему законодательству;
б) характеристику объекта (занимаемая площадь);

в) сведения, которые конкурсант считает целесообразным сообщить для представления об объекте благоустройства.

4.3. Заявки с конкурсными материалами на участие в Конкурсе принимаются с момента опубликования постановления 15 апреля 2022 года по 15 июля 2022 года.

4.4. По завершению Конкурса комиссия рассматривает все представленные на Конкурс материалы и определяет призовые места Конкурса (места 1, 2 и 3).

4.4. Подведение итогов конкурса будет проведено 18 июля 2022 года.
4.5. Победителям вручаются благодарственные письма Администрации Борковского сельского поселения, памятные призы.
4.6. Итоги проведенного Конкурса будут направлены в министерство жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области для целей возможного выделения денежных средств на дальнейшее благоустройство лучшей благоустроенной территории Борковского сельского поселения.
4.7. Информация об итогах Конкурса будет размещена на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и периодическом печатном издании «Борковский вестник».
5. Конкурсная комиссия

5.1. Конкурсная комиссия - это временный орган, образуемый Администрацией Борковского сельского поселения в целях организации и проведения Конкурса.

5.2. Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии (далее - председатель), заместитель председателя конкурсной комиссии (далее - заместитель председателя), секретарь конкурсной комиссии (далее - секретарь) и члены конкурсной комиссии.

5.3. В состав конкурсной комиссии входят представители Администрации Борковского сельского поселения, депутаты Борковского сельского поселения.

5.4. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции: ( принимает решение о продлении сроков проведения Конкурса; ( обеспечивает соблюдение установленных сроков в части, относящихся к деятельности конкурсной комиссии; ( выполняет организационные функции, связанные с проведением Конкурса; ( принимает решение о результатах Конкурса после выезда и осмотра места объекта участника, по критериям оценки.

5.5. Заседания конкурсной комиссии правомочны, если на них присутствует более половины от её состава, включая председателя и (или) заместителя председателя, а также секретаря.

5.6. Конкурсная комиссия принимает решения о победителях Конкурса по критериям оценки.
5.7. Решение по определению победителей Конкурса принимается путем подсчета и суммирования баллов, установленных по критериям оценки конкурсного объекта, указанных в разделе 6 настоящего Порядка. При равном количестве баллов голос председателя Комиссии является решающим.

5.8. Заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом.

5.9. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем и секретарём комиссии.

5.10 Конкурсная комиссия несет ответственность, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса в пределах своей компетенции.

6. Критерии оценки состояния конкурсных объектов
6.1. При оценке конкурсного объекта учитываются следующие критерии и определяются в баллах:
6.1.1. Участие населения в работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению малых архитектурных форм, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении территории многоквартирного дома.
6.1.2. Выполнение санитарных норм и правил, устанавливающих требования к благоустройству территории многоквартирного дома.

6.1.3. Содержание малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн, устройств для сушки белья, выбивания ковров и т.д.).

6.1.4. Содержание контейнерной площадки (внешний вид и санитарное состояние).

6.1.5. Озеленение территории, наличие цветников, газонов, своевременная обрезка кустарников и деревьев.

6.1.6. Состояние фасада дома, наличие доски (досок) объявлений.

6.1.7. Освещенность дворовой территории.

6.2. Максимальная оценка Конкурса – 70 баллов.

6.3. Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.
6.4. После оценки конкурсного объекта, секретарем конкурсной комиссии согласно Приложению 2 к настоящему Порядку составляется оценочная карточка по каждому конкурсному объекту, которая прилагается к протоколу заседания конкурсной комиссии.
Приложение 1

         к Порядку проведения конкурса

«Лучшая благоустроенная территория многоквартирного

дома Борковского сельского поселения в 2022 году»
Заявка
на участие в конкурсе

«Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома
Борковского сельского поселения в 2022 году»
1. Сведения об участнике ________________________________________________

__________________________________________________________________________

(наименование организации, место расположения организации)

_________________________________________________________________________
(Ф.И.О. представителя организации (представителя многоквартирного дома, ТОСа, телефон для связи)

2. Сведения об объекте: ____________________________________________________
______________________________________________________________________

(адрес многоквартирного дома)
Приложение: фотографии конкурсного объекта в количестве ___ шт.;

   пояснительная записка.

дата

подпись
Приложение 2

         к Порядку проведения конкурса

«Лучшая благоустроенная территория многоквартирного

         дома Борковского сельского поселения в 2022 году»
Оценочная карточка

территории многоквартирного дома (благоустроенный сектор)
Адрес: ______________________________________________________

	№

п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов
	Количество баллов

	1
	Участие населения в работе по благоустройству и озеленению придомовой территории, поддержанию чистоты и порядка, ремонту и сохранению малых архитектурных форм, проведение субботников, проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении территории
	10

	2
	Выполнение санитарных норм и правил (санитарное состояние двора)
	10

	3
	Содержание малых архитектурных форм (наличие и состояние скамеек, детских и спортивных площадок, урн, устройств для сушки белья, выбивания ковров и т.д.)
	10

	4
	Содержание контейнерной площадки (внешний вид и санитарное состояние)
	10

	5
	Озеленение дворовой территории, наличие цветников, газонов, своевременная обрезка кустарников и деревьев
	10

	6
	Состояние фасада дома, наличие доски (досок) объявлений
	10

	7
	Освещенность дворовой территории
	10

	ИТОГО
	70

Приложение 2
к постановлению Администрации

Борковского сельского поселения
от 17.02.2022 № 34
Состав комиссии

по подведению итогов конкурса
«Лучшая благоустроенная территория многоквартирного дома
Борковского сельского поселения в 2022 году»

Усова С.А. — Глава Борковского сельского поселения, председатель комиссии;

Виреду А.Е. – заместитель главы Администрации Борковского сельского поселения, зам. председателя комиссии;

Кондакова С.Н. - главный специалист Администрации Борковского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Игренина Н.К. – служащий 2 категории Администрации Борковского сельского поселения;

Корнетова Т.Б. – заместитель председателя Совета депутатов Борковского сельского поселения.